臺北市大安區龍安國民小學97學年度第二學期        503學校日活動會議紀錄

	主席
	蔡松珍（韞澈媽媽）
	紀錄
	蘇碩斌（子翔爸爸）

	一、主席報告：略。

二、導師報告：

（1）各科教學計畫如附件。

（2）國語教學增加查詢資料之練習。

（3）數學小考維持基本題目，但大考則增加難度，以及早適應國中教學，因此數學大考已不易再拿高分。

（4）數學除了運算能力之外，亦涉及理解及邏輯，因此亦應加強閱讀理解的語文能力。
（5）希望同學在部分學科好好培養抄筆記的習慣（例如英、社），老師將不定期抽查。

（6）同學打掃能力有待加強，請家長在家多讓孩子做家事，並訓練打掃技巧。

（7）班級管理方面，本學期實施「處罰前數到三」原則，意在要求同學冷靜激動情緒，以避免相互間的情緒失控及衝突。

（8）班書可請家長提供書單，學校圖書館近期有採購計畫，亦請家長薦購。

（9）建議與回應：

家長建議：(a)建議增加字音、字形的練習機會。(b)建議老師對學生的要求能更加堅定，勿讓小孩討價還價。(c)建議老師多要求孩子們閱讀書籍，不僅增加數量，亦要求不可偏食。

導師回應：(a)作業已適度增加，期能強化小朋友的訓練，若同學因時間安排難以配合，可以個別討論。(b)恐怕無法硬性規定同學的私下課外時間的閱讀，但可利用班書來增加多樣性。

三、班務討論：

案1：班親會書面問卷調查，目前班級活動以詩詞背誦和星光大道獲得最多票，聯誼活動則有家長建議賞螢等活動，請討論之。

決議：1、班級活動將策畫期末一場「星光大道」表演活動。2、聯誼活動怡文媽媽籌辦，於期中考後選一周末，由家長自由參加。

案2：園遊會是否設攤？方式？

決議：家長尊重小朋友設攤意願從旁協助，另請家長利用時間與小朋友討論販賣方式和內容、宣傳手法。

案3、是否班級團購圖書自然老師推薦之《所羅門王的指環》？

決議：先調查家長自由購買意願，再由班親會統購。
案4、班費由於本學期須支付美勞及校外教學，擬收取1,500元，預留部分供臨時事務運用。

決議：全班每名同學收取1,500元，請交思翰媽媽。若有特殊考量亦可與盧老師討論。

四、臨時動議：無。

五；散會。